
 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 listopada 2022 r. 

Poz. 2384 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

w sprawie Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznych Inwestycji Zagranicznych Spółek  

z Udziałem Skarbu Państwa 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188)  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznych Inwestycji Zagranicznych Spółek z Udziałem 

Skarbu Państwa, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnikiem jest sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) podejmowanie działań mających na celu wspieranie spółek z udziałem Skarbu Państwa, zwanych dalej „Spółkami”, 

w relacjach z przedstawicielami administracji publicznej państw, w których te Spółki realizują inwestycje bądź pla-

nują ich realizację; 

2) monitorowanie działań prowadzonych w związku z rozwojem inwestycji zagranicznych, podejmowanych przez 

Spółki, w tym: 

a) analiza sytuacji, problemów oraz identyfikacja potrzeb w zakresie wsparcia inwestycji zagranicznych prowa-

dzonych przez Spółki, 

b) analiza możliwości wykorzystania unijnych i krajowych instrumentów prawnych i finansowych w celu wsparcia 

inwestycji zagranicznych prowadzonych przez Spółki; 

3) przedstawianie propozycji działań w zakresie zmiany otoczenia prawnego mających na celu wsparcie inwestycji 

zagranicznych prowadzonych przez Spółki oraz koordynację spójności tych inwestycji; 

4) monitorowanie podejmowanych przez Spółki działań związanych z funkcjonowaniem łańcuchów dostaw o istotnym 

znaczeniu ekonomicznym lub społecznym w zakresie prowadzonej przez Spółki działalności; 

5) inicjowanie tworzenia i aktualizacji strategii inwestowania przez Spółki na rynkach zagranicznych oraz monitorowa-

nie działań na rzecz jej realizacji; 

6) podejmowanie i wspieranie inicjatyw bilateralnych i multilateralnych na szczeblu rządowym w celu nawiązywania 

współpracy z partnerami zagranicznymi i rozwijania inwestycji zagranicznych; 

7) współpraca z członkami Rady Ministrów w zakresie działań obejmujących inwestycje zagraniczne spółek, w których 

członkowie Rady Ministrów wykonują prawa z akcji albo udziałów. 

§ 3. Organy administracji rządowej są obowiązane do współdziałania i udzielania pomocy Pełnomocnikowi, w szczegól- 

ności przez udostępnianie informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji jego zadań. 

§ 4. Pełnomocnik może, za zgodą Ministra Aktywów Państwowych, wnosić do rozpatrzenia przez Radę Ministrów 

projekty dokumentów rządowych wynikające z zakresu jego działania. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2384 

 

 

§ 5. Projekty dokumentów rządowych mające znaczenie dla realizacji zadań, o których mowa w § 2, podlegają za- 

opiniowaniu przez Pełnomocnika. 

§ 6. Pełnomocnik przedstawia Radzie Ministrów: 

1) analizy, oceny i wnioski związane z zakresem jego zadań; 

2) roczne sprawozdanie ze swojej działalności. 

§ 7. Pełnomocnik w zakresie powierzonych mu zadań może zlecać przeprowadzenie ekspertyz. 

§ 8. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia  

Ministerstwo Aktywów Państwowych. 

§ 9. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu państwa z części 55 – Aktywa pań-

stwowe, której dysponentem jest Minister Aktywów Państwowych. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2022-11-21T17:30:28+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-11-21T20:11:40+0100




